
    COMUNE DI VALSOLDA 
   Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como) 

                                            Tel 0344.68121 – fax 0344.68834 – C.F. / P.I. 00598360139 

 e-mail sindaco@comune.valsolda.co.it 

www.comune.valsolda.co.it  

   

 
 
Prot.n. 234      Valsolda, 17.01.2018 
Nr. 01 

 
O R D I N A N Z A 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che in via per Pianca censuario di Albogasio si è verificata la rottura improvvisa di un tratto 
di tubazione della fognatura comunale;  
 
VISTA la necessità e l’urgenza  di intervenire immediatamente  al fine di ristabilire  il normale funzionamento 
della stessa nonché per  evitare imprevisti; 
 
CONSIDERATO che la situazione  sopra descritta potrebbe aggravarsi creando pericolo alla pubblica 
incolumità, soprattutto dal punto di vista  dell’igiene pubblica;; 
 
VISTA la disponibilità ad eseguire i lavori dell’impresa locale  Milesi & Gilardoni con sede in Valsolda, resasi 
immediatamente disponibile; 
 
ACCERTATA l’esistenza dei presupposti per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti ai sensi  
del D. Lgs 267/2000 ; 
 
VISTO l’art. 50  del D. Lgs agosto 2000 n. 267  e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 54  del D. Lgs agosto 2000 n. 267  e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTE le attuali disposizioni di legge; 

 
OR D I N A 

 
Di eseguire immediatamente i lavori di riparazione della tubazione fognatura comunale in per Pianca 
censuario di Albogasio e di incaricare per il suddetto lavoro l’impresa locale  Milesi & Gilardoni con sede in 
Valsolda resasi immediatamente disponibile alla esecuzione; 
Incarica il Geom. Monga Valerio  per la sorveglianza e la direzione dei lavori suddetti; 

 
D I S P O N E 

 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati alla 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

 
 

IL SINDACO 
Farina Arch. Giuseppe  

mailto:sindaco@comune.valsolda.co.it
http://www.comune.valsolda.co.it/

